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Secretaria Tecnica CT&l -Sistema General de Regalias <fondoctiregalias@colciencias.gov.co> 2 de julio de 2019, 20:38
Para: Camilo Mejia <camilomejia.gobernacion@gmail.com>, Diana Yaneth Osorio Bernal <diana.osorio@risaralda.gov.co>,
Didier Alberto Tavera Amado <dtaveragobernador@santander.gov.co>, Dilian Francisca Toro
<contactenos@valledelcauca.gov.co>, Dilian Francisca Toro Torres <dilianfrancisca@hotmail.com>, Fredy Duberney Paez
Toloza <secretariaplaneacion@guainia.gov.co>, Hector julio fuentes <planeacion@santander.gov.co>, Javier Eliecer Zapata
Parrado <gobernador@guainia.gov.co>, Javier Eliecer Zapata Parrado <jzapata74@hotmail.com>, Olga Lucia Alfonso
Lannini <olga.alfonso@tolima.gov.co>, Oscar Barreto Quiroga <oscar.barreto@tolima.gov.co>, Sandra Patricia Devia
<gobernador@cordoba.gov.co>, Adolfo Meisel Roca <ameisel@uninorte.edu.co>, Adriana Sacipa
<adrianasg@unisabana.edu.co>, Arley Ulloa <arley.ulloa@unisabana.edu.co>, Carlos Javier Prasca Mufioz
<rectoria@mail.uniatlantico.edu.co>, Carlos Solarte Portilla <rectoria@udenar.edu.co>, Dario Fajardo
<dario@udenar.edu.co>, Jhon Jairo Mendez Arteaga <jmendez@ut.edu.co>, Luis Carlos Gutiérrez Moreno
<rofifero15@gmail.com=>, Obdulio Velasquez <obduliovp@unisabana.edu.co>, Omar Alberio Mejia <rectoria@ut.edu.co>,
Raimundo Abello <rabello@uninorte.edu.co>, Andrés Valencia Pinzon <despachoministro@minagricultura.gov.co>, Cesar
Augusto Corredor <cesar.corredor@minagricultura.gov.co>, Diego Fernando Hernandez <dfhermandez@colciencias.gov.co>,
Juan Sebastian Robledo <jsrobledo@dnp.gov.co>, Luis Fernando Pérez Pérez
<viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co>, Manuela Jaramillo <mjaramillog@mintic.gov.co>, Maria Victoria
Angulo <mvangulo@mineducacion.gov.co>, Maria Victoria Tovar <despachoministra@mineducacion.gov.co>, Sylvia
Constain <sconstain@mintic.gov.co> i

Cc: <investigaciones@mail.uniatlantico.edu.co>, MARCELA BARRAGAN <mbarraganu@ut.edu.co>, Adolfo Alarcén
Guzman <aalarcon@colciencias.gov.co>, Adrian Cardona <adrian.cardona@risaralda.gov.co>, Alejandro Arango
<aarangod@mintic.gov.co>, Andrea Martinez <andreamartinez@mail.uniatlantico.edu.co>, Andres Antonio Femandez
Naranjo <aafernandez@colciencias.gov.co>, Angie Katerine Bocanegra Rodriguez <akbocanegra@colciencias.gov.co>,
Arley Xiomara Ulloa <arley.ulloa@unisabana.edu.co>, Brigitte Rojas <brojas@mineducacion.gov.co>, Carmen Palacios
<cpalacio@uninorte.edu.co>, Carolina Delvasto <carolinadelvasto08@gmail.com=, Cesar Molina
<cdmolina@colciencias.gov.co>, Daniel Arevalo <darevalo@mintic.gov.co>, Daniel Giraldo
<danielmauricio.giraldov@gmail.com>, Diana Perdomo <perdomod@uninorte.edu.co>, Eduardo Rojas Pineda
<erojas@colciencias.gov.co>, Edwin Mendoza Duefias <emendozad@colciencias.gov.co>, Edwin Ramirez
<eramirez@dnp.gov.co>, Enrique Bayer <enrique.Bayer@unisabana.edu.co>, Erika Tatiana Lizarazo Carmreno
<etlizarazo@colciencias.gov.co>, Emesto Correa <ercorea@dnp.gov.co>, Gabriel Rueda <grueda@mineducacion.gov.co>,
Gonzalo Perez <gperez@mintic.gov.co>, "Guillermo A. Vallejo" <guillermo.vallejo.cont@tolima.gov.co>, Hugo Yunda
<hugo.yunda@minagricultura.gov.co>, Ingrid Alexandra Rueda Sabogal <irueda@colciencias.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo
Castilla <iaarroyo@colciencias.gov.co>, Javier Orlando Ardila Pefia <javiardila@gmail.com=>, Johan Sebastian Eslava
Garzon <jseslava@colciencias.gov.co>, JOHN JAIRO MENDEZ ARTEAGA <jmendez@ut.edu.co>, Jorge Trilleras
<jorgetrilleras@mail.uniatlantico.edu.co>, José Freddy Lenis Tello <jlenis@valledelcauca.gov.co>, Juan Guillermo Verano
<jgverano@ecolciencias.gov.co>, Juan Mejia <juan.mejia@minagricultura.gov.co=, Julio Nifio <jcnino@colciencias.gov.co>,
Julian Oscar Escallén Silva <joescallon@colciencias.gov.co>, Maria Renddon <mrendons@mineducacion.gov.co>, Mario
Sanchez <maisanchez@dnp.gov.co>, Maria Claudia Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co>, Melissa Jiménez
<mjimenez@colciencias.gov.co>, Miguel Calderon <mcalderon@mineducacion.gov.co>, Natalia Amaya Cuartas
<namaya@colciencias.gov.co>, Nelson Federico Vega Ramirez <nfvega@colciencias.gov.co>, Oscar Jairo Fonseca Fonseca
<ojfonsecaf@colciencias.gov.co>, Paola Saavedra <paola.saavedra@risaralda.gov.co>, Ramiro Mora
<rmora@mineducacion.gov.co>, Roberto Carlos Gonzalez <rogonzalez@mineducacion.gov.co>, Sandra de las Lajas Torres
Paz <sandretty@yahoo.com>, Sandra de las Lasjas Torres Paz <sltorres@valledelcauca.gov.co>, Sara Liliam Lopez
<sllopez@colciencias.gov.co>, Sara Maria Campos <sara.campos@minagricultura.gov.co>, Sonia Esperanza Monroy
<semonroy@colciencias.gov.co>, Tania Catalina Delgado Baron <tcdelgado@colciencias.gov.co>,
ameliapineros@deviveroabogados.com, Felipe De Vivero Arciniegas <fdeviver@deviveroabogados.com>, Maria Catalina
Guerrero Cardenas <mariacatalinagc@deviveroabogados.com>, Juan Camilo Giraldo Zuluaga
<jcgiraldo@colciencias.gov.co>, Cesar Augusto Trujillo Beltran <catrujillo@colciencias.gov.co>, Convocatorias FCTel
<convocatoriasfctei@colciencias.gov.co>, Gestion Territorial <gestionterritorial @colciencias.gov.co>,
osalgar@mineducacion.gov.co

Bogota D.C., 02 de julio de 2019

Sefores
Miembros del OCAD o delegados
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Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion - FCTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 1530 de 2012 y sus normas reglamentarias, el Departamento
Administrativo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (COLCIENCIAS), ejerciendo su funcion de Secretaria
Técnica del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) del Fondo de Ciencia, Tecnologia e
Innovacion (FCTel) y previa solicitud del Presidente del OCAD, se permite convocar a la Sesién No. LX del
OCAD del FCTel a realizarse el miércoles 10 de julio de 2019, con las siguientes caracteristicas:

e Horario de 10:00 A.M. a 3:00 PM.
e Lugar: Instalaciones de la Gobernacion de Antioquia, ubicadas en la Calle 42 B No. 52 - 106 de la
ciudad de Medellin

¢ Modalidad: Presencial

De igual manera y en atencion a lo dispuesto en el numeral 4 del articulo 3.1.2.1 del Acuerdo 45 de 2017,
se invita a los miembros del OCAD o sus delegados, a una mesa de frabajo preparatoria (Pre-OCAD) para
discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracion y decision del OCAD, la cual
se llevara a cabo el dia jueves 4 de julio de 2019, de 9:00 AM. a 3:00 PM. en la sede principal de
go(lsci)encias (Av. Calle 26 No. 57-41 Torre 8 Piso 6 Edificio Ciudad Empresarial Sarmiento Angulo, Bogota

El orden del dia propuesto para la sesion del OCAD es el siguiente:

1. Instalacion de la sesion:

1.1.  Verificacion de quérum.

1.2. Eleccion de voceros del nivel de gobierno departamental y de las universidades.

1.3 Eleccion de representantes de cada nivel de gobiemo y de las universidades para
aprobacion del acta.

1.4. Aprobacion orden del dia.

2. Informes ante el OCAD:

2.1. Informe de saldos disponibles por entidad beneficiaria de recursos del FCTel del SGR.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
23. Informe de proyectos en tramite ante la Secretaria Técnica.

24. Informe al OCAD de los ajustes hechos por la entidad designada como ejecutora de
conformidad con lo sefialado por la Comision Rectora del SGR.
29. Informe de acciones del Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluacion

(SMSCE) del DNP, sobre la ejecucion de proyectos aprobados por el OCAD del FCTel del SGR.
26. Proyectos aprobados con fechas proximas de vencimiento para acreditar el cumplimiento
de requisitos previos al inicio de la ejecucion.

2.7. Informe de cierre de proyectos aprobados por el OCAD del FCTel.

3. Presentacion del primer informe de avance de implementacién del Plan Bienal de Convocatorias
2019-2020 (periodo de 01-03-2019 al 30-06-2019)_y_solicitudes de modificacion al Plan Bienal.

4. Presentacion para consideracion y aprobacion del OCAD de los siguientes Términos de

Referencia de convocatorias con enfoque territorial, incluidas en el Plan Bienal de
Convocatorias 2019 - 2020:
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41. Convocatoria del SGR - FCTel - para la conformacion de un listado de propuestas de
proyectos elegibles de innovacién para la productividad, la competitividad y el desarrollo social
de los territorios, en el marco de la celebracion del bicentenario.

42. Convocatoria del SGR — FCTel - para la conformacion de un listado de propuestas de
proyectos elegibles para la apropiacion social de la CTel y vocaciones para la consolidacion de
una sociedad del conocimiento en el marco de la celebracion del bicentenario.

5. Proposiciones y varios

6. Cierre de la sesion
Para el desarrollo de las sesiones, se remite el siguiente material adjunto:

Solicitud de convocatoria por el Presidente del OCAD.

Orden del dia propuesto para la Sesion LX del OCAD del FCTel.

Saldos disponibles por entidad beneficiaria del FCTel del SGR.

Acta de Sesion No. 39 del OCAD del FCTel.

Acuerdo No. 76 del 14 de junio de 2019

« Material de soporte para la Sesion LX del OCAD con corte al dia 2 de julio de 2019, el cual se puede
descargar en el siguiente enlace:

https://drive.google.com/open?id=1YYIuKCS5AgJr2dXy2D8Q63q0DO0rW1AJS

La informacion de los proyectos sujetos a tramite ante el OCAD se encuentra relacionada en el
formato de Excel llamado “Matriz de Tramites OCAD”. Una vez acceda al enlace en OneDrive, siga los
siguientes pasos:

1) Haga click en el enlace contenido en el presente correo y aparecera la carpeta “Sesion OCAD No.
60”;

2) Haga click en la parte superior derecha en el link “Descargar”. Si le pide usuario y contrasefia,
debajo encontrara un enlace que indica hacer caso omiso y continuar con la descarga;

De igual manera, la Secretaria Técnica deja constancia que la informacion y los documentos soporte de los
proyectos se encuentran en el Banco de Proyectos y Programas del Sistema General de Regalias (SUIFP-
SGR), al cual pueden acceder como miembros del OCAD en la direccion http://suifp-sgr.dnp.gov.co.

Cordialmente,

@ El conocimiento | cgiciencias

es de todos

Secretaria Tecnica CT&I -Sistema General de Regalias
fondoctiregalias@colciencias.gov.co

Tel: 6258480 Ext: 5823

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6

Bogotd, Colombia

www.colciencias.gov.co
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7 archivos adjuntos

4y 1. Solicitud convocatoria sesion OCAD del FCTel.pdf
88K

4% 2. Orden del dia OCAD 60.pdf
— 284K

& 3. Saldos_disponibles_2_7_2019.pdf
= 249K

& 4. Acta No. 59_14_6_2019_C.pdf
— 3691K

@y 5. Acuerdo No. 76 jun 14_2019.pdf
276K

:l 2. TDR Apropiaciéon_2_7_2019.rar
3470K

:] 1. TDR Innovacién_2_7_2019.rar
— 5234K
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